
  

1 
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. I 

Název veřejné zakázky: „Svoz a využití či odstranění odpadu pro obec Syrovice“ 

Zadavatel: 

Název: Obec Syrovice 

IČO: 00282634 

Adresa sídla: 
Syrovice 298 

664 67 Syrovice 

Osoba oprávněná jednat jménem 

zadavatele: 
Ing. Zdeněk Joukl, starosta obce 

 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávána v souladu s ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) v otevřeném 

řízení. 

číslo oznámení veřejné zakázky v TED:  2022/S 094-259711 

evidenční číslo zakázky: Z2022-018462  

 

Zadavatel ve smyslu ustanovení § 98 Zákona poskytuje následující vysvětlení zadávací 

dokumentace na základě podané žádosti dodavatele ze dne 31.5.2022. 

 

Dotaz účastníka: 

Dobrý den paní Baráková, prosím o úpravu textu ve smlouvě Svoz a využití odstranění odpadů 

pro obec Syrovice, v bodě 1.2 c) a d) dle metodického pokynu, odboru MŽP k zařazování odpadů 

a plnění evidenčních a ohlašovacích povinností podle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a 

vyhlášky č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů. Zařazování odpadů 

z obcí dle výše uvedeného metodického pokynu: Obec zařazuje své komunální odpady pod 

katalogová čísla skupiny 20 Katalogu odpadů. Odděleně soustřeďované využitelné složky (tzv. 

„tříděný sběr“) obec zařadí pod katalogová čísla podskupiny 20 01 Katalogu odpadů: nápojové 

kartony se řadí pod kat. číslo 20101. Není již vhodné zařazovat nápojový karton pod kat. číslo 

15 01 05. Prosíme o změnu ve smlouvě. Ještě jen pro ujištění k zadávací dokumentaci k bodu 2., 

předpokládaná hodnota veřejné zakázky. Předpokládám, že můžeme tuto částku překročit, že se 

jedná pouze o hodnotu orientační? Děkuji za kladné vyřízení a přeji Vám krásný den. 

Odpověď zadavatele: 

V souladu s ust. §14 odst. 1 vyhlášky č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností 

odpadů, se odpady do 31. prosince 2023 zařazují ke druhu odpadu podle vyhlášky č. 93/2016 

Sb., o katalogu odpadů, ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti zákona.  

Ve vyhlášce č. 93/2016 Sb. není uvedeno katalogové číslo 20 01 01 01 Kompozitní a nápojové 

kartony kam by byl měl být nápojový karton zařazen dle vyhlášky č. 8/2021 Sb., ale pouze 

150105 Kompozitní obaly, proto je ve smlouvě využito toto katalogové číslo. V případě, že by 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2022-018462


  

2 
 

bylo použito kat. číslo 200101 Papír a lepenka, mohlo by dojít k uvedení účastníků v omyl, neboť 

by se účastník mohl domnívat, že se jedná o sběr a svoz plastu a obyčejného papíru dohromady, 

čemuž tak není.  

Od 1.1.2024 bude již používáno kat. číslo 20010101 v souladu s vyhláškou a metodickým 

pokynem MŽP.  

Na základě výše uvedeného nebude tedy předmětný návrh Smlouvy měněn. 

Čl. 2 zadávací dokumentace stanoví, že: „předpokládaná hodnota veřejné zakázky zadávaná  

v tomto zadávacím řízení činí po dobu 48 měsíců celkem 6.000.000 Kč bez DPH“. Jedná se tedy 

o předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, jak je stanoveno. 

 

 

Za zadavatele: 

Ing. Zdeněk Joukl, starosta obce, v.r. 


